
L/O/G/O 

สรุปผลการดาํเนินงาน 

ทนัตสาธารณสุข จงัหวดัอ่างทอง  

ปี 2563  

    *รพ.สต./ศสม. จัดบริการสุขภาพช่องปากทีม่คุีณภาพ* 
     * การเข้าถึงบริการทนัตกรรม * 
     * ผลการจดัซ้ือร่วมวสัดุทนัตกรรม * 
 
 



ร้อยละรพ.สต./ศสม. ผ่านเกณฑ์จัดบริการสุขภาพช่องปาก  
6 กลุ่มเป้าหมาย  14 กจิกรรม  จังหวดัอ่างทอง 
 

6 

กลุ่มเป้าหมาย

 14 กิจกรรม

ร้อยละ

200คน

ต่อ1000

ประชากร

ร้อยละ

ผ่านทั้ง

สอง

เกณฑ์

ร้อยละ

6 

กลุ่มเป้าหมาย

 14 กิจกรรม

ร้อยละ

200คน

ต่อ1000

ประชากร

ร้อยละ

ผ่านทั้ง

สอง

เกณฑ์

ร้อยละ

6 

กลุ่มเป้าหมาย

 14 กิจกรรม

ร้อยละ

200คน

ต่อ1000

ประชากร

ร้อยละ

ผ่านทั้ง

สอง

เกณฑ์

ร้อยละ

เมืองอ่างทอง (13) 23.08 61.54 15.38 53.85 92.31 53.85 53.85 69.23 53.85

ไชโย(9) 66.67 66.67 66.67 77.78 88.89 77.78 66.67 66.67 66.67

ป่าโมก(10) 30 30 30 30 50 30 40 50 40

โพธิ์ทอง(17) 64.71 76.47 64.71 52.94 76.47 52.94 52.94 70.59 52.94

แสวงหา(7) 0 14.29 0 42.86 71.43 42.86 85.71 100 85.71

วิเศษชัยชาญ(15) 60 53.33 46.67 60 73.33 53.33 66.67 73.33 60

สามโก(้5) 0 20 0 60 100 60 40 100 40

รวม(76) 42.11  52.63  38.16  53.95  77.63  52.63  57.89  72.37  56.58 

เขต4 31.37 47.06 27.21 45.28 64.66 42.09 46.05 65.01 44.35

ประเทศ 57.04  74.26  53.02  67.91  84.72  65.74  66.13  86.01  64.94

2563 2562 2561

อําเภอ



14 กจิกรรม  ไม่ผ่านเกณฑ์ 
• ร้อยละหญิงตั้งครรภ์   ได้รับบริการทนัตกรรม (คน) มผีลงานมากกว่า 0 (แสวงหา) 
 
• ร้อยละเดก็ 0-2 ปี  
1.ได้รับการตรวจสุขภาพช่องปาก เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ

กลุ่มเป้าหมายในเขตรับผดิชอบ (ทุกแห่ง) 
2.ร้อยละเดก็ 0-2 ปี ผู้ปกครองได้รับการฝึกแปรงฟันแบบลงมอืปฏบิตัิ หรือ ได้รับการฝึกแปรงฟันแบบ

ลงมอืปฏิบตัิ และplaque control นับรวมฝึกผู้ปกครองทาํความสะอาดช่องปาก เฉพาะเขต

รับผดิชอบ มผีลงานมากกว่า 0 (เมอืง  ไชโย  แสวงหา  สามโก้) 
3. ร้อยละเดก็ 0-2 ปี เคลอืบ/ทา ฟลูออไรด์เฉพาะที ่เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานมากกว่า 0 
(เมอืง  แสวงหา  สามโก้) 
         

•          
 



14 กจิกรรม  ไม่ผ่านเกณฑ์ 
• ร้อยละเดก็ 3-5 ปี  
1. ได้รับการตรวจช่องปาก เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ

กลุ่มเป้าหมายในเขตรับผดิชอบ (เมอืง  ป่าโมก โพธ์ิทอง แสวงหา  สามโก้) 
2. เคลอืบ/ทา ฟลูออไรด์เฉพาะที ่เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานมากกว่า 0 (แสวงหา) 
 
• ร้อยละเดก็ 6 ปี 
 1.ได้รับการเคลอืบหลุมร่องฟันแท้ เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานมากกว่า 0  
(เมอืง ไชโย ป่าโมก แสวงหา วเิศษ สามโก้) 

 2.ร้อยละเดก็ 6-12 ปี ได้รับบริการทนัตกรรม (คน) มผีลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ

กลุ่มเป้าหมายในเขตรับผดิชอบ (ทุกแห่ง)     
     
  



14 กจิกรรม  ไม่ผ่านเกณฑ์ 

•  ร้อยละผู้ป่วยเบาหวาน 
ได้ตรวจคดักรองสุขภาพช่องปาก เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานมากกว่า 0  
  (เมอืง  แสวงหา  สามโก้) 
 
•  ร้อยละผู้สูงอายุ  
ได้รับการตรวจช่องปาก เฉพาะเขตรับผดิชอบ (คน) มผีลงานมากกว่า 0  (สามโก้) 
 



การเข้าถงึบริการทนัตกรรม  2563 



 ไตรมาสที่ ๑ ต.ค.-ธ.ค. ๖                        

 ไตรมาสที่ ๓ เม.ย.-ม.ิย. 

มูลค่าจัดซื�อวัสดุทันตกรรม

ทั�งหมด(บาท) รายการจัดซื�อร่วมหลัก (บาท) ร้อยละ รายการจัดซื�อร่วมรอง (บาท ร้อยละ มูลค่ารวม (บาท) ร้อยละ

1 นนทบุรี 8,954,253.02 2,215,813.95 24.75 412,355.36 4.61 2,628,169.31 29.35

2 ปทุมธานี 5,527,791.47 1,814,180.65 32.82 234,638.24 4.24 2,048,818.89 37.06

3 พระนครศรีอยุธยา 7,269,420.78 2,409,051.75 33.14 158,872.34 2.19 2,567,924.09 35.33

4 อ่างทอง 3,207,989.52 797,821.94 24.87 134,080.28 4.18 931,902.22 29.05

5 ลพบุรี 6,508,582.38 3,044,203.68 46.77 76,627.62 1.18 3,120,831.30 47.95

6 สิงห์บุรี 3,433,325.96 868,076.68 25.28 106,764.08 3.11 974,840.76 28.39

7 สระบุรี 6,951,714.60 3,274,927.12 47.11 267,241.76 3.84 3,542,168.88 50.95

8 นครนายก 1,154,589.70 357,462.65 30.96 6,702.90 0.58 364,165.55 31.54

43,007,667.43 14,424,075.77 33.54 1,390,579.68 3.23 15,814,655.45 36.77รวม เขต 4

แบบรายงานผลการดําเนินงานจัดซื�อวัสุทันตกรมมร่วมระดับเขต ประจําปี ๒๕63

 ไตรมาสที่ ๒ ม.ค.-ม.ีค. ๖3

 ไตรมาสที่ ๔ ก.ค.-ก.ย.๖3

เขตสุขภาพที่ 4

ที� จังหวัด
มูลค่าการจัดซื�อร่วม



สรุปแผนการจัดซ้ือวสัดุทนัตกรรมจังหวดั อ่างทอง ปีงบประมาณ 2563 
      
       
 

หน่วยบริการ ไตรมาส1 ไตรมาส2 ไตรมาส3 ไตรมาส4 รวม
เมืองอ่างทอง 18.97 33.82 22.31 8.49 20.89
ไชโย 39.21 64.8 19.21 37.72 40.23
ป่าโมก 45.25 46.64 40.87 32.38 41.3
โพธิ�ทอง 17.82 17.4 12.49 19.28 16.74
แสวงหา 72.83 47.37 76.71 34.75 57.91
วิเศษชัยชาญ 36.71 36.02 20.68 38.11 32.88
สามโก้ 54.09 60.35 38 27.37 44.95
รวม 30.36 36.61 28.39 28.3 29.05



 





ยอด Sealant สูงสุด  เขต 4 
1. รพ.หนองแค : 1,201 ราย 

2. รพ.วิเศษชัยชาญ : 1,200  ราย 

3. รพ.สระบุรี : 1,106 ราย 



Fee  schedule   2563 
ร้อยละหญิง

ตั�งครรภ์ได้รับการ
ตรวจสุขภาพช่อง
ปาก และขัดทํา
ความสะอาดฟัน

ร้อยละเด็กอาย ุ
4-12 ปีได้รับการ
เคลือบ/ทา 
ฟลูออไรด์

ร้อยละเด็กอาย ุ
6-12 ปีได้รับการ
เคลือบหลุมร่อง

ฟันกรามแท้

เมืองอ่างทอง 9.29 31.44 16.81
ไชโย 11.49 (*3) 39 26.47 (*3)
ป่าโมก 21.74 (*2) 10.82 11.6
โพธิ�ทอง 13 55.46 (*2) 30.63 (*2)
แสวงหา 10.79 30.25 14.97
วิเศษชัยชาญ 28.79 (*1) 67.63 (*1) 26.11
สามโก้ 11.39 52.98 (*3) 48.11 (*1)
รวม 16.21  43.38 23.66 
เขต4 10.53 33.1 10.1
ประเทศ 17.69  51.53  24.99 



การจ่ายเงนิชดเชย  Fee schdule ปี 2563 

ชื�อหน่วยบริการ หญิงตั�งครรภ์ เคลือบฟลูออไรด์ เคลือบหลุมร่องฟัน
โพธิ�ทอง 11,500 259,700              916,750            
วิเศษชัยชาญ 46,500 419,500              1,316,500         
สามโก้ 2,000 71,400                557,500            
ไชโย 4,000 78,500                346,500            
ป่าโมก 12,500 41,400                31,500             
แสวงหา 5,500 85,800                247,250            
อ่างทอง 96,000 172,300              671,500            

รวม 178,000 1,128,600            4,087,500         



  314,900  

 265,100  

186,800  180,750  

127,850  126,300   117,400  109,600  104,850  94,650 

10  อนัดบัหน่วยบริการรายรพสต. ทีม่ผีลงานทางทนัตกรรม  FEE  
SCHEDULE สูงสุด   (มูลค่าชดเชย  บาท) 



 





1,557 
1,128 

704 
679 

561 
518 

483 
415 

381 
373 
361 
347 
340 
339 
337 

283 
278 

261 
240 

223 
220 
214 
211 

195 
190 
177 
175 

156 
153 
143 
140 

121 
108 
107 
98 
90 

73 
71 
68 
67 
61 
57 
56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

10787 โรงพยาบาลวเิศษชยัชาญ 
10785 โรงพยาบาลโพธิท์อง  
10689 โรงพยาบาลอา่งทอง 

01355 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลศาลาแดง 
10782 โรงพยาบาลไชโย 

01389 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นโพธิเ์อน 
01357 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นแห 

01412 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลสาวรอ้งไห ้
01415 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบางจกั 

01421 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลมว่งเตีย้ 
10784 โรงพยาบาลป่าโมก 

01395 สถานอีนามยัเฉลมิพระเกยีรต ิ60 พรรษา นวมนิทราชนิ ี
01410 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไผจ่าํศลี 

01428 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโพธิม์ว่งพนัธ ์
01423 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหลกัแกว้ 

01414 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลยีล่น้ 
01400 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบางเจา้ฉ่า 

01429 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลมงคลธรรมนมิติ 
10786 โรงพยาบาลแสวงหา 

01404 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นพราน 
01369 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไชยภมู ิ

01420 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลสีร่อ้ย 
10788 โรงพยาบาลสามโก ้

01422 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหวัตะพาน 
01417 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหว้ยคนัแหลน 

01413 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลทา่ชา้ง 
01406 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลสบีวัทอง 

01411 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไผด่าํพฒันา 
01405 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลวงันํา้เย็น 

01359 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลมหาดไทย 
01387 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบางพลบั 

01394 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโคกพทุรา 
01419 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไผว่ง 

01409 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลจาํลอง 
01388 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหนองแมไ่ก ่

01397 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบอ่แร ่
01424 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลตลาดใหม ่

01360 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นอฐิ 
01363 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลจาํปาหลอ่ 
01368 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลจรเขร้อ้ง 
01393 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลองครกัษ ์
01398 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลทางพระ 

01392 โรงพยาบาลสงเสรมสขุภาพตาบลโพธรงนก 
  

  
   

  
   

  
  

  
  

   
  
  

  
  

  
  
  

  

คน 

WL เคลอืบ/ทาฟลอูอไรดเ์ด็กอาย ุ
4-12 ปี งบประมาณ ปี2563   



4,021 
2,896 

1,261 
1,138 

1,095 
1,020 
994 

950 
723 

631 
625 

477 
451 
425 

354 
341 

314 
309 

262 
224 
201 

160 
118 
93 
92 
91 
89 
83 
80 
59 
56 
30 
30 
19 
15 
9 
7 
4 
2 

10787 โรงพยาบาลวเิศษชยัชาญ 
10785 โรงพยาบาลโพธิท์อง 

10788 โรงพยาบาลสามโก ้
01357 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นแห 

10782 โรงพยาบาลไชโย 
10784 โรงพยาบาลป่าโมก 

10689 โรงพยาบาลอา่งทอง 
01355 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลศาลาแดง 

10786 โรงพยาบาลแสวงหา 
01412 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลสาวรอ้งไห ้

01429 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลมงคลธรรมนมิติ 
01369 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไชยภมู ิ

01389 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นโพธิเ์อน 
01428 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโพธิม์ว่งพนัธ ์

01400 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบางเจา้ฉ่า 
01394 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโคกพทุรา 

01417 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหว้ยคนัแหลน 
01421 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลมว่งเตีย้ 

01411 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไผด่าํพฒันา 
01405 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลวงันํา้เย็น 

01382 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลนรสงิห ์
01385 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโผงเผง 
01415 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบางจกั 

01387 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบางพลบั 
01409 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลจาํลอง 

01406 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลสบีวัทอง 
01368 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลจรเขร้อ้ง 

01360 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นอฐิ 
01397 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบอ่แร ่

01395 สถานอีนามยัเฉลมิพระเกยีรต ิ60 พรรษา นวมนิทราชนิ ี
01420 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลสีร่อ้ย 

01379 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นพายทอง 
01392 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโพธิร์งันก 
01404 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นพราน 
01423 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหลกัแกว้ 

01364 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลโพสะ 
01422 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลหวัตะพาน 

01419 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลไผว่ง 
01384 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตําบลบา้นเลน 

ซี ่



ผลงานใส่ฟัน ปี2563 

หน่วยบริการ 
เป้าฟันเทยีม

พระราชทานปี

2562 

เป้าฟันเทยีม

พระราชทานปี2563  
(ราย) 

ผลงานปัจจุบนั 

เมอืง 80 60 155 

ไชโย 31 30 20 

โพธ์ิทอง 15 45 55 

ป่าโมก 164 100 159 

แสวงหา 26 30 31 

วเิศษ 221 200 176 

สามโก้ 32 30 18 

รวม 554 495 614 
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24.39% 
(เป้า 65) 
ที่มา: HDC 

60ป ฟนแท 20 ซี่หรอื 
4 คูสบ 

Coverage  
34.78% 
เปา 50 

12 ป Caries  Free 

3 ปี Caries  Free 
68.09% 
(เป้า 70) 
ที่มา: HDC 

Coverage 
25.41% 
เปา 50 
 

วัยทาํงาน35-40ป 
ไมมีโรคปรทินัต 

   -  % 
(เป้า 43) 
ที่มา: HDC Coverage  

24.39% 
เปา 50 
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02 

03 

04 

พฒันาคุณภาพบริการในคลนิิคทันตกรรมมาตรฐาน  (Thai dental safety goal) 

พฒันาศักยภาพทนัตบุคลากรในการดูแลสุขภาพช่องปาก 

สร้างเสริมสุขภาพช่องปากในผู้สูงอายุจงัหวดัอ่างทอง 
 

พฒันาการบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกนัโรคในช่องปากที่มุ่งเน้นการเข้าถงึบริการ

บางกลุ่มวยัเป็นการจาํเพาะ (fee  schedule) 

แผนงานส่งเสริมสุขภาพช่องปาก จังหวัดอ่างทอง  ปี 2564 



พัฒนาคุณภาพบริการในคลินิค ทนัตกรรมมาตรฐาน 
(Thai dental safety goal) 

ประเมินคุณภาพบริการคลนิิกทนัตกรรมในรพ/รพ.สตตามเกณฑ์ Thai 
dental safety goal,รพ.สต.คุณภาพและรพ.สต.ติดดาว 
นิเทศติดตามการดําเนินงานเครือข่ายบริการสุขภาพช่องปาก 
กาํกบันิเทศติดตามการปรับปรุงการจัดระบบระบายอากาศ 

  ตัวช้ีวัด  1. ร้อยละรพ.สต./ศสม. ผ่านเกณฑ์จัดบริการสุขภาพช่องปาก7
กลุ่มเป้าหมาย  15 กจิกรรม     (ร้อยละ 60) 
2.อัตราการใช้บริการสุขภาพช่องปากของประชาชนในพืน้ที ่(ร้อยละ40) 
 



สร้างเสริมสุขภาพช่องปากในผู้สูงอายุจังหวัดอ่างทอง 
 เป้าหมายชมรมผู้สูงอายุในรพท/รพช และรพ.สต.ทีม่ทีนัตาภิบาล/นวก.ทนัตะใน 

พืน้ทีอ่ยู่ประจํา 
 ตดิตามการดาํเนินงานให้ความรู้เร่ืองการดูแลสุขภาพช่องปาก,การตรวจคดักรองรอย

โรคในช่องปากของผู้สูงอายุ   สมาชิกในชมรมผู้สูงอายุได้รับบริการทางทนัตกรรม 
 

ตัวช้ีวดั   
1. ผู้สูงอายุได้รับความรู้และได้รับการตรวจคดักรองรอยโรคในช่องปาก (ร้อยละ 10) 
 



ลาํดับ รพ.สต. 
  

จํานวนสมาชิก/คน ผู้รับผดิชอบ 

อาํเภอเมือง 1.รพ.สต.บา้นแห 
2.รพ.สต.บา้นอิฐ 
3.รพ.สต.ศาลาแดง 
4.รพ.สต.โพสะ 
  

50 คน 
80 คน 

- 
170 คน 

1.สุนนัท ์สีนวล 
2.พิยดา ยาทยัยะ 
3.กมลวรรณ อินเปล่ง 
4.ธีรนุช การป๊อก 

อาํเภอวเิศษชัยชาญ 1.รพ.สต.หลกัแกว้ 
2.รพ.สต.ม่วงเต้ีย 
3.รพ.สต.ไผด่าํพฒันา 
4.รพ.สต.สาวร้องไห ้
5.รพ.สต.ส่ีร้อย 
6.รพ.สต.บางจกั 
7.รพ.สต.หว้ยคนัแหลน 
  

260 คน 
80คน 

650 คน  
 

735 คน(เลือก 1 ชมรม) 
450 คน 
50 คน 
56 คน 

  

1.จุฬาลกัษณ์ เพิ่มพนู 
2.ขวญัวภิา เวทการ 
3.ปรียานุช สุขวานิช 
4.อรวรรณ เทพารักษ ์
5.พงศกร อ่ิมตระกลู 
6.ไอลดา กองทอง 
7.ศิริประภา ปทุมานนท ์

อาํเภอโพธ์ิทอง 
  
  

1.สอน.เฉลิมพระเกียรติ บา้น

ยางซา้ย 
2.รพ.สต.บางเจา้ฉ่า 
3.รพ.สต.โคกพุทรา 
4.รพ.สต.ทางพระ 
5.รพ.สต.บ่อแร่ 
6.รพ.สต.บา้นโพธ์ิเอน 

30 คน 
80 คน 
30 คน 
447 คน 
40 คน 

ไม่มีชมรม 

1.เสริมศรี ประพนัฒน์ 
2.นฤมล บุญมาก 
3.อานนท ์แกว้เกิด 
4.สุรีรัตน์ ดาํรงศรี 
5.จินตนา จารุจิตร 
6.นิภารัตน์ มะลิทอง 
  

 รายช่ือรพ.สต.ที่มี/ไมมีชมรมผูสูงอายุ ในเขตรับผิดชอบ จังหวัดอางทอง (ทุกอําเภอที่มีเจาพนักงานทนัตสาธารณสุข/นักวิชาการประจาํ) 



 รายช่ือรพ.สต.ที่มี/ไมมีชมรมผูสูงอายุ ในเขตรับผิดชอบ จังหวัดอางทอง (ทุกอําเภอที่มีเจาพนักงานทนัตสาธารณสุข/นักวิชาการประจาํ) 

 อาํเภอป่าโมก 1.รพ.สต.โผงเผง 
2.รพ.สต.บา้นพลายทอง 
3.รพ.สต.บางเสดจ็ 
4.รพ.สต.นรสิงห์ 
  

300 คน 
51 คน 
40 คน 
67 คน 

  

1.อรวรรณ พลูสุข 
2.พนารัตน ์พุ่มพฒัน ์
3.สุภสัสรา สังวาลวงษ ์
4.สุภาภรณ์ กระจ่างจิตร์  
  

อาํเภอไชโย 1.รพ.สต.ไชยภูมิ 
2.รพ.สต.จระเขร้้อง 

ไม่มีชมรม 
40 คน 

1.จีราพร มาพิพฒัน ์
2.เบญจมาศ รอดวจิิตร 

อาํเภอแสวงหา 1.รพ.สต.หว้ยไผ ่
2.รพ.สต.สีบวัทอง 
3.รพ.สต.วงันํ้าเยน็ 
4.รพ.สต.บา้นพราน 
5.รพ.สต.จาํลอง 

80 คน 
110 คน 
428 คน 
40 คน 
50 คน 

1.บุญนาํ แจ่มจนัทร์  
2.สุชาดา จนัทร 
3.นุจรี บุญสาํลี 
4.ขลธิชา โพนที 
5.ยวุดี สืบจากดี 

อาํเภอสามโก้ 1.รพ.สต.โพธ์ิม่วงพนัธ์ 
2.รพ.สต.มงคลธรรมนิมิต 
  

255 คน 
300 คน 

1.กาญจนา คชาโชติ 
2.สิริวรรณ สวา่งอารมย ์

สรุปยอด 27 รพ.สต. 4969 คน   
สรุปยอดทุก

อาํเภอ 
128 ชมรม 14,834 คน   



พัฒนาการบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกัน

โรคในช่องปากที่มุ่งเน้นการเข้าถงึบริการบางกลุ่ม

วัยเป็นการจาํเพาะ (fee  schedule) 
 

กจิกรรม OHSP FS อ่างทอง 
กลุ่มหญิงตั้งครรภ์ 
ตรวจ ขัดและทาํความสะอาดฟัน 

ร้อยละ 75 ร้อยละ 40 ร้อยละ 40 

เดก็วยัเรียน 4-12 ปี  
เคลอืบฟลูออไรด์  

ร้อยละ 50 
 

ร้อยละ 50 ร้อยละ 50 

เดก็วยัเรียน 6-12 ปี  
เคลอืบหลุมร่องฟัน กรามแท้ 

ร้อยละ 50 
 

ร้อยละ 50 ร้อยละ 50 

 * คปสอ.แสวงหาร่วมดาํเนินกจิกรรมเดก็ไทยฟันด ี ตค.63-  23 เมษ. 64 



แนวทางการกาํกบั ตดิตาม งานFS สุขภาพช่องปาก 

• สุ่มประเมินคุณภาพการยดึติดการเคลือบหลุมร่องฟัน  15-19 กพ. 2564  
• สุ่ม  420 คน   7  อาํเภอ     
• เดก็ 6-12 ปี  sealant  ต.ค 63 – พค 63 



ระบบปรับอากาศของห้องทันตกรรมในจังหวัดอ่างทอง 

 motor 
suction  
(เครื�อง)

 air  
suction

   
(เครื�อง)

พัดลม
ระบาย
อากาศ

(ตัว)

ระบบกรอง
อากาศของ
เครื�องปรับอ
ากาศ(hepa

 filter)

 motor
 

suction
  

(เครื�อง)

 air  
suction
(เครื�อง)

พัดลม
ระบาย
อากาศ

(ตัว)

ระบบกรอง
อากาศของ

เครื�องปรับอา
กาศ(hepa 

filter) ที�มาของงบ งบประมาณ?  งบของปีพ.ศ.

รพ. อ่างทอง 8 0 0 4 0 4 0 4

พรก. ห้องละ87,000x2ห้อง 2563

เงินบํารุง
motor suction 40,000 

1ตัว 2564

งบลงทุน ยูนิต460000 2564

รพ.ป่าโมก 2 2 2 3 2 easy prep 0 0 0 1 1 0 งบลงทุน 1.2 แสนบาท 2564

รพ.แสวงหา 1 2 0 3 0 0 2 0 0 0 3 0 งบลงทุน 261,000 2564

รพ.โพธิ์ทอง

รพ.วิเศษชัยชาญ

รพ. สามโก้

2 2

easy 
prep,rubber 
 dam0

easy 
prep,rubber 
 dam 4 0 4รพ.ไชโย 2 2 2 2

เครื�องมือ
อื�นๆที�ช่วย
ลดการฟุ้ง
กระจาย

เครื�องมือ
อื�นๆที�ช่วย
ลดการฟุ้ง
กระจาย

รพ

ระบบระบายอากาศ/
ระบบปรับอากศ

ระบบเดิม/ปัจจุบันที�มีการเปลี�ยนแปลงแล้ว

ระบบระบายอากาศ/
ระบบปรับอากศ

ระบบใหม่ที�มีแผนจะปรับปรุง

งบที�ใช้ปรับปรุงห้องทันตกรรม
high 

power 
suction  
(เครื�อง)

unit high 
power

 
suction
(เครื�อง)

unit 



การปรับปรุงระบบระบายอากาศในคลนิิค

ทนัตกรรมของรพ.สต.(ตค.2563-ธค.2563) 

กค.-ตค. 

2563 
ตค.2563 

ปรับปรุงแล้ว  

9 แห่ง 

อยู่ระหว่าง

ดาํเนินงาน  

21 แห่ง 

รพ.สต. ที่มี

ทันตา/นวก 

ประจาํ   

31 แห่ง 



* Cup ไชโย  ป่าโมก *  เงนิชดเชย  fee schdule  2563 



 

 

 
 

กลุมงานทันตสาธารณสุข รพ/รพสต .......   

ไดปรับปรุงคลินิคบริการทันตกรรม ดังน้ี  

กอน หลัง  

1.................... 1............................  

2........................  2..........................  

3.......................  3..........................  

  

  

  

 

ใชงบประมาณ  จาก.............  ราคา ................ บาท  

 

 

ภาพ   before  and  after  

One page 



 



L/O/G/O 

 เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยูหัว  

          กลุมงานทันตสาธารณสุข สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

จัดกิจกรรมรณรงคสรางเสริมสุขภาพชองปาก  
ณ เรือนจํา  อําเภอเมือง  จังหวัดอางทอง 

วันที่  ๒๙  กรกฎาคม   ๒๕๖๓ 

ใหทันตสุขศึกษารายกลุมแกผูตองขังชายและหญิง จํานวน ๑๑๖ คน 

ใหบริการตรวจฟนแกผูตองขังชายและหญิงจํานวน ๑๑๖  คน 

ใหบริการถอนฟนแกผูตองขังจํานวน ๕๗ คน ๗๖ ซี่ 

กิจกรรมใหความรูทางทันตสุขภาพผานโปสเตอรและภาพพลิก 



โครงการราชทณัฑ์ปันสุข:(18/12/63) 
 กจิกรรมที่ทํา 

1 ตรวจสุขภาพช่องปากและให้ทันตสุขศึกษา 
2 ทาฟลูออไรด์ 
3 ให้การบําบัดรักษาอาการทางทันตกรรมเบือ้งต้น คอืถอนฟัน 

 
กลุ่มเป้าหมาย 
• ทาฟลูออไรด์ 400คน 
• ถอนฟัน 200 คน 

 
การบริการที่ได้ให้ไปแล้ว  
1. ตรวจและให้ทันตสุขศึกษา 200 คน  
2. ทาF......200..คน 
3. ถอน...0....คน(เน่ืองจากการแพร่ระบาดของcovid 19 ทําให้จาํเป็นต้องเลือ่นตารางการออกให้บริการออกไป) 

 
Staffผู้ร่วมดาํเนินงาน 
1. ทพ.,ทภ.และผู้ช่วยทพ. (รพ.อ่างทอง) 
2. ทพ.และทภ. (สสจ.) 
3. ทภ.ในเขตอาํเภอเมือง (สสอ.) 









 











 



 





 



 



CPP  (contacting  provider  profile) 
 • ตรวจสอบหน่วยบริการข้ึนทะเบียนสปสช 
 update ขอ้มูล providerท่ีใหบ้ริการ ในรพ .และ รพ.สต. 
    fulltime = ? คน  /part time = ?  คน 
 ทพ  ช่ือ-นามสกลุ  เลข ท   ,  ทนัตาภิบาล  ช่ือ-นามสกลุ   CID 
 การบนัทึกขอ้มูลใหมี้มาตรรฐาน (ตรวจฟัน  สภาวะเหงือก  วาง tx plan ) ลงแฟ้มdental 
 ลงแขก  มีแผนงานดาํเนินงานชดัเจน  
(ทพ ,ทนัตา ดูแลรับผดิชอบ รพ.สต.ไหน ออกใหบ้ริการวนั ?) และไม่ควรมีผลปฎิบติังานข้ึนท่ีหน่วย

บริการอ่ืนๆ 
 บุคคลากร  1 คน  : 24 คน/วนั 
 Send  date & service date  
 หญิงตั้งครรภ ์ใชสิ้ทธิ ประกนัสงัคมควรเลือก สิทธิ  ?  ไม่ควรยืน่สิทธิซํ้ า 
 สอบถาม 02-1423100  (3)   

 



• E-claim  ส่งขอ้มูลรายวนั 
• 43 แฟ้ม ( เงินโอน 2-3 เดือน )   ส่งขอ้มูลทุกส้ินเดือน  ประมวล

ขอ้มูลในเดือนถดัไป    ตรวจสอบขอ้มูล 30 วนั  
 



สํานักทนัตสาธารณสุข 
• ปรับปรุง FTE    รองรับทพ.จบใหม่  
• แบบคดักรองรอยโรคเส่ียงมะเร็งช่องปาก  เพิ่มUE  

 



หน่วยบริการ เป้าฟันเทยีม

พระราชทานปี

2562 (ราย) 

เป้าฟันเทยีม

พระราชทานปี

2563  (ราย) 

ผลงานปัจจุบนั

(ราย) 

เป้าฟันเทยีม

พระราชทานปี2564 

(ราย) 

เมอืง 80 60 155 60 

ไชโย 31 30 20 30 

โพธ์ิทอง 15 45 55 30 

ป่าโมก 164 100 159 80 

แสวงหา 26 30 31 30 

วเิศษ 221 200 176 60 

สามโก้ 32 30 18 30 

รวม 554 495 614 320 



สรุปแผนการปรับปรุงหองทันตกรรม New normal  จ.อางทอง  

 
จงัหวดั 

 
Structure 

ระบบระบาย

อากาศ 

System  Staff 

นัดหมาย,ปรึกษา ลดปริมาณเช้ือ PPE พฒันา

ศักยภา

พ 
ดูดนํา้ลาย 

(Suction) 

นํา้ยา 
บ้วนปาก 

4 hands 

technique 

อ่างทอง -รพช. 2 แห่ง

ปรับปรุงตาม

แนวทางของศบส.ที ่
4, แบบของกองแบบ

แผน ก 45  type b 
-รพช.3 แห่งได้

ติดตั้งเคร่ืองฟอก

อากาศ จํานวน 7
เคร่ือง 

- รพ.สต จํานวน 9 
แห่ง ย้าย คร่ืองปรับ

อากาศ(air 

conditioner) ไป

ทศิทางทีเ่หมาะสม, 
ติดเคร่ืองดูดอากาศ

ออก 3ACH 

- สสจ.จัดทําส่ือออนไลน

เผยแพรความรูแก

ประชาชน 
-รพ.ป่าโมกมีระบบการ

ติดต่อส่ือสารข้อซักถาม

ใน  Group  line  
- รพท /รพช เปิด

ให้บริการปกติ  เน้นการ

คัดกรองตามแนวทางของ

ทนัตแพทย์สมาคม และ

ทาํหัตถการตามทนัต

แพทย์ราชวทิยาลยั  
- รพ. สต เปิดบริการ 

เฉพาะงาน"ไม่"ฟุ้ง

กระจาย 
 
 

 

-ประเมินประสิทธิภาพใน

รพ.สต. 
วางแผนใช้งบเงินบํารุง 
- รพ.สต. 1แห่งได้เปลีย่น

ระบบเป็น motor  

suction 

มีจัดใช้ทุกแห่ง

(เบิกจากรพ..
แม่ข่าย 

 

มีผู้ช่วยข้างเก้าอีใ้น

รพ.ทุกแห่ง  

เบิกจากรพ.
แม่ข่าย 
 

- 





L/O/G/O 

Thank You! 
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